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szeniu.w porównaniu z r. 1933, w którym wynosiło 
182 milj. zł. na niekorzyść Polski.

Najbardziej dodatnie dla Polski saldo wymiany 
handlowej wykazuje obrót towarowy z Anglją. Z kra­
jem tym Polska osiągnęła w 1934 r. saldo dodatnie w 
wysokości 105,7 mil. zł. Z innych krajów europejskich, 
z któremi Polska posiada saldo dodatnie, należy wymie­
nić w dalszej kolejności Niemcy, Belgję, Szwecję, Danję, 
Austrję. Czechosłowacje, Irlandję, Finlandje, Holandję 
i‘ Z. S. R. R.

Z krajów europejskich najbardziej ujemne dla Pol­
ski saldo wykazują obroty towarowe ze Szwajcarją, na­
stępnie z Francją.

Wśród krajów Zamorskich najbardziej niekorzy­
stnie kształtuje się dla Polski wymiana towarowa ze 
Stanami Zjednoczonemi, przyczem ujemne saldo dla 
Polski wynosi 98 milj. zł. Na dalszych miejscach pod 
tym względem stoi Australja, Indje Brytyjskie, Indje 
Holend., Egipt, Argentyna, Brazylja oraz kraje środko­
wo - amerykańskie.

Dodatnie saldo wymiany towarowej Polski z Kra­
jami zamorskiemi wykazuje obrót towarowy z Fran­
cuską Afryką Północną, Chinami, Palestyną oraz Syrją.

Państwowy instytut Eksportowy w sprawie 
obowązku odpowildan a firmom za*  

granicznym na iisty handlowe
W powyższej niezmiernie ważnej kwestji nadesłał 

nam Państwowy Instytut Eksportowy, poniższy komu­
nikat:

Państwowy Instytut Eksportowy stale spotyka się 
z wypadkami, iż eksporterzy polscy pomijają milcze­
niem listy, nadchodzące do nich w sprawach handlowych 
od firm zagranicznych. Fakty tego rodzaju pozostają 
w drastycznej sprzeczności z podstawowemi dobremi 
obyczajami, istniejącemi w handlu międzynarodowym. 
Instytut miał możność stwierdzić, iż wśród kupców za­
granicznych fakty takie uważane są za dowód braku 
wyrobienia handlowego ze strony firmy polskiej i czę­
stokroć wystarczają do zerwania z nią stosunków.

Pominięcie milczeniem zagranicznego listu handlo­
wego, zwłaszcza inicjującego kontakt kupiecki, nie mo­
że być uważane za drobne jedynie niedopatrzenie. Po­
mijając bowiem skutki, jakie nieodpowiadanie na listy 
handlowe powoduje dla firmy dopuszczającej się tego 
przekroczenia drobnych zwyczajów kupieckich — na­
leży stwierdzić, że powtarzające się nraktyki tego ro­
dzaju rzucają cień na sprawność handlową ogółu nasze­
go kupiectwa eksportowego, a temsamem muszą być 
uznane za działanie na szkodę interesu publicznego.

W konsekwencji Państwowy Instytut Eksportowy 
poczuwa się do obowiązku bardzo rygorystycznego 
występowania wobec przedsiębiorstw lekceważących obo­
wiązek odpowiadania na listy zagraniczne, korzystając 
w tym względzie ze współdziałania innych urzędów 
państwowych oraz samorządu gospodarczego. Aby 
przytem uniknąć wszelkich nieporozumień, Instytut 
— po przeprowadzeniu badań na terenie zagranicznym 
oraz po zapoznaniu się z uzansami handlowemi ustalo­

nemu w tym względzie przez krajowe Izby Przemysło­
wo - Handlowe — stwierdza, że

w zasdzie należy udzielić odpowiedzi na wszelkie 
listy nadchodzące z zagranicy w sprawach handlo­
wych, a dopuszczalne jest zaniechanie odpowiedzi 
na: 1° okólniki (t. j. pisma nieadresowane imiennie 
i niepodpisane ręcznie), 2° zapytania i oferty, na 
które przed zupełnie niedawnym czasem temu sa­
memu nadawcy udzielono już odpowiedzi negatyw­
nej, oraz .3° na zapytania i oferty nie mające żadne­
go związku z działalnością przedsiębiorstwa. Od­
powiedź, przynajmniej prowizoryczna, winna być 
udzielona natychmiast.
Pominięcie milczeniem listu nie należącego do żad­

nej z powyższych trzech kategoryj względnie zwłokę 
w odpowiedzi Państwowy Instytut Eksportowy uważać 
będzie za zaniedbanie obowiązków ciążących na każdem 
przedsiębiorstwie wobec ogółu eksporterów polskich, 
oraz wobec interesu publicznego, a temsamem za oko­
liczność dyskwalifikującą dane przedsiębiorstwo jako 
pełnowartościowego eksportera. Rygory, stosowane 
dotąd przez Instytut wobec przedsiębiorstw takich, bę­
dą obecnie zaostrzone, aż do odmówienia im usług ze 
strony instytucyj sprawujących pieczę nad eksportem, 
oraz do wskazywania takich przedsiębiorstw wszelkim 
zainteresowanym urzędom państwowym, jako szkodni­
ków, obniżających prestige gospodarczy Rzeczypospo­
litej zagranicą.

Komunikacja
i sprawy pocztowe.

Z Ministerstwa Poczt i Telegrafów.
Z dniem 1 marca 1935 r. wchodzi w życie rozpo­

rządzenie P. Ministra Poczt i Telegrafów o obniżeniu 
do 5 gr. opłaty za kartki miejscowe, zawierające wy­
łącznie zawiadomienie o płatności weksli, niemotywo- 
wane wezwania do zapłaty należności lub krótkie za­
wiadomienie o przesłaniu wniosków egzekucyjnych z 
powodu niezapłacenia należności oraz o obniżeniu do 
10 gr. opłaty za listy miejscowe otwarte, zawierające 
wyłącznie niemotywowane zawiadomienia o wymiarze 
składek, wezwania lub nakazy płatnicze z ewentualnie 
dołączonemi do nich blankietami nadawczemi P. K. O.

IgargS i Wystawy.
Największe dotychczas Targi w Polsce.

Tegoroczne Targi Poznańskie (od 28 kwietnia do 
5 maja) będą największe, jakie się dotychczas w Polsce 
odbyły. Ilość zgłoszeń otrzymanych dotychczas, prze­
wyższa przedkryzysowe. Targi będą znacznie większe 
od tych, jakie się odbyły w 1928 roku, a które były naj- 
większemi dotychczas Targami w Polsce.. Osobnym 
działem na Targach będzie sekcja lotnicza.
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